
Bitte an Mieter weitergeben - Danke!  

 

 1|2 

Geschätzte Einwohnerinnen und Einwohner von Dorf und Vierteln 
 
Der bestehende „Güselblick“ vom Juli 2017 behält seine Gültigkeit und dient weiterhin als 
Nachschlagewerk zur Abfallentsorgung und -verwertung im Dorf und in den Vierteln. 
Nachfolgend finden Sie die ab 1. Januar 2019 gültigen und unveränderten Kehrichtgebühren, sowie die 
Daten der bereits bekannten Strassensammlungen. Gebührensäcke, Grüngutvignetten und 
Gebührenmarken können im Detailhandel bezogen werden. 
Beachten Sie bitte auch die praktischen Tipps auf der Rückseite. 
 
Entsorgung und Recycling Bezirk Einsiedeln 
 
Entsorgungsgebühren ab 1. Januar 2019 
(Die Grundgebühr versteht sich exkl. MWST, alle anderen Gebühren inkl. MWST) 
 

Grundgebühr unabhängig von Grösse Wohnung  
oder Betrieb 

Fr. 60.- / Jahr (exkl. MWST) 

   
Kehricht im Container Fr. 0.32 / kg 
17 
35 
60 
110 

Liter 
Liter 
Liter 
Liter 

Gebührensack blau 
Gebührensack blau 
Gebührensack blau 
Gebührensack blau 

Fr. 0.80 / Stück 
Fr. 1.60 / Stück 
Fr. 3.20 / Stück 
Fr. 4.80 / Stück 

 
Grüngut im Container 

bis 10 kg 
bis 20 kg 
Vignetten für Kessel bis 10 Liter 

Fr. 0.18 / kg 
Fr. 1.80 (1 Gebührenmarke) 
Fr. 3.60 (2 Gebührenmarken) 
Fr. 30.- / Jahr 

 
Der Häckseldienst findet am 27. April 2019 und am 19. Oktober 2019 statt. Eine Anmeldung ist beim 
Maschinenring Etzel & Linth unter Tel: 055 422 27 59 erforderlich. 
 

Karton im Container 
bis 10 kg 
bis 20 kg 

Fr. 0.18 / kg 
Fr. 1.80 (1 Gebührenmarke) 
Fr. 3.60 (2 Gebührenmarken) 

 
Daten Papiersammlung von Vereinen und Schulen 2019 
 

 

Einsiedeln 
12.01  Pfadi 
09.03  EHC 
27.04  Pfadi 
22.06  EHC 
 

 
10.08  Pfadi 
21.09  EHC 
26.10  Pfadi 
14.12  EHC 

Trachslau 
05.04 
28.06 
 
Dorfschule 

Bennau 
16.03 
15.06 
12.10 
Biberchrouser 

 
 
Die Textilsammlung wird am 23. März sowie 26. Oktober vom FC Einsiedeln durchgeführt. 
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Schonen Sie Ihr Portemonnaie und die Umwelt – sparen Sie Energie & Rohstoffe 
Beachten Sie dabei die nachfolgenden Prinzipien und Tipps – vielen Dank! 
 
Korrektes Entsorgen 

Im Abfallsack sollten nur Abfälle landen, für die keine Separatsammlung existiert und die verbrannt 
werden dürfen (KEINE Batterien, Bauschutt, Pneus etc.). Sammeln Sie Wertstoffe wie PET, 
Aluminium, Glas, Papier, Weissblech oder Karton separat und trennen Sie Grüngut, Batterien, 
Elektronik, Korkenzapfen etc. vom Hausmüll. Beachten Sie, dass die Grüngutkessel sowie die blauen 
Gebührensäcke am Abholtag nicht vor 7 Uhr bereitgestellt werden dürfen und bei der 
Kartonsammlung nur gebündelte und ohne Fremdstoffe bereitgestellte Pakete mitgenommen 
werden. Nicht korrekt bereitgestellte Abfälle werden nicht mehr eingesammelt und mit eine 
Infoetikette versehen, die über den Grund für die Nicht-Abholung informiert. 
Säcke, die bereits am Vortag bereitgestellt werden, sind ein Hygienerisiko und stören das 
Strassenbild, insbesondere an Sonntagen und im Dorfbereich. Von Tieren aufgerissene Säcke 
verursachen Mehraufwände und Mehrkosten. 

 
Reduzieren – Wiedergebrauchen – Recyclieren und Entsorgen 

 

Kleine Abfallmengen schonen nicht nur Ihr Portemonnaie, sondern auch die 
Umwelt. Grundsätzlich sollten Abfälle soweit wie möglich reduziert und 
langlebige Produkte mit einer geringen Umweltbelastung verwendet werden. 
Was trotzdem nicht mehr gebraucht wird, muss sachgerecht entsorgt 
werden. Korrektes Entsorgen und Recycling hilft, die Umweltbelastung klein 
zu halten.  
Informationen zu den Sammeltagen, Materialarten und Entsorgungsstellen 
finden Sie im Güselblick aufgelistet.  

 
Energiesparen im Haushalt 

Weitere Tipps und Möglichkeiten die Umwelt und gleichzeitig Ihr Portemonnaie zu schonen, sind in 
den folgenden Broschüren zu finden. Diese und weitere interessante Informationen können im Büro 
des Fachbereichs Umwelt und Energie kostenlos bezogen werden. 
 

Energieeffizienz im Haushalt 
 
 

 
 

Heizen mit Köpfchen 
 
 

 

Gebäude erneuern 
Energieverbrauch halbieren 

 

 

 
 


